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OGGETTO: procedura ristretta per la llooccaazziioonnee  ddii  uunn  CCeennttrroo  SSttaammppaa  ddeellll’’aazziieennddaa  
SSaanniittaarriiaa  LLooccaallee,,  nn..  55  ““SSppeezzzziinnoo””  ppeerr  uunn  ppeerriiooddoo  ddii  aannnnii  cciinnqquuee.. Risposta ai 
chiarimenti 
 
 

A seguito di richiesta di chiarimenti pervenuti da alcune ditte interessate alla 
procedura di cui all’oggetto si precisa quanto segue: 
 
Quesito: per la realizzazione delle opere murarie è necessario creare un R.T.I. oppure 
possiamo presentare istanza di partecipazione solo come impresa singola e poi, una 
volta invitati alla gara, indicare a quale impresa di costruzioni/ristrutturazioni 
subappaltare la parte del lavoro relativa alle opere murarie. 
 
Risposta: Non è necessario creare un R.T.I. per la realizzazione delle opere murarie. 
E’ invece necessario, una volta invitati alla gara in quanto riconosciuti in sede di 
prequalifica in possesso dei requisiti previsti dal bando, indicare nell’offerta l’intenzione 
di avvalersi della facoltà di subappaltare parte delle prestazioni oggetto delle 
procedura ristretta in argomento, segnalando in caso positivo, il subappaltatore e le 
attività che si intende subappaltare nei termini e modi disciplinati dall’art 118 del 
D.Lgs 163/06. 
   
 
Quesito: la cauzione del 2% del prezzo a base di gara è necessario presentarla 
insieme all’istanza di partecipazione.  
 
Risposta: la cauzione pari al 2% del prezzo a base di gara è necessario presentarla 
all’atto di presentazione dell’offerta. 

 
 
Distinti saluti 
 
 

                                                              Il Responsabile del Procedimento 
            (Dott. Marco Torrini) 
 
 
 
 
 
 


